
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1063          DEL  14/09/2015 

OGGETTO:  FORNITURA DI “SOLUZIONI INFUSIONALI” ANDATI DESERTI NELLA 
GARA REGIONALE   ORISTANO. AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/09/2015 Al 29/09/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale 
attuativa di richiesta del Servizio Farmacia Ospedaliera;

PREMESSO:   

che il   Responsabile  della  Farmacia  Ospedaliera,  con nota  NP/2015/5780  del 
6/08/2015  (allegato  sub  1), chiede  la  fornitura   di   Soluzioni   elettrolitiche  e 
soluzioni di glucosio  per la Farmacia Aziendale dallo stesso ;
nella  stessa  motiva   la  richiesta  specificando  che  sono  “soluzioni  infusionali  “ 
andati  deserti  nella  gara regionale -capofila  Oristano - ed indica le ditte  da cui 
approvvigionarsi   ;

 comunica il quantitativo del materiale (allegato sub 2)  in parola necessario  per 
un  periodo stimato di 36   mesi (periodo scadenza della gara regionale)  per una 
spesa  pari a circa €  81.637,38    netto IVA (€    27.212,46 netto IVA  importo 
annuale); 

Preso atto che tali dispositivi sono   presenti  sul MePa- Bando Farm -  per cui è possibile 
procedere  all’acquisizione del materiale di che trattasi mediante lancio di  RDO 
sulla stessa piattaforma - riga unica soluzioni infusionali-   considerato il valore 
della fornitura correlato alle richieste,  ai sensi dell’art.328  comma 4 lettera a) del 
Regolamento  D.P.R. n.  207/2010; 
comunque in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad eventi 
che potrebbero  accadere  in  corso d’anno connessi  alla  riforma,  in itinere,  del 
SSR;

Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.57 comma 2 lett.a;
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISASARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare l’acquisto   del materiale citato in premessa dal Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione  a mezzo richiesta di offerta  alle ditte indicate 
dalla Farmacia Ospedaliera Aziendale;

- di dare atto che in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad 
eventi che potrebbero accadere in corso d’anno connessi alla riforma del SSR e 
alla aggiudicazione della gara centralizzata;

- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione, è 
stata stimata in € 81.637,38   netto IVA per un periodo triennale  (€  27.212,46 



netto I VA annuale)  e che l’impegno di spesa sarà assunto successivamente con 
apposito provvedimento sul conto AIC 0501010101 avente ad oggetto “Acquisti 
di medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione re-
gionale; 

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed 
all’Area Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di com-
petenza; 

- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Lu-
glio 2006, n.10.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n. 2 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: 



Riga  Unità di 
misura 

 Qtà richieste  codice mepa 
 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

ditta
gare regionali   ASL 

capofila

1

SOLUZIONE ELETTROLITICA REIDRATANTE III  500 ml
flacone 
da 500 
ml

34.000      0,48€                16.320,00€    

2

SOLUZIONE ELETTROLITICA BILANCIATA  DI MANTENIMENTO 
CON GLUCOSIO II   500 ml

flacone 
da 500 
ml

18.000 0,57€                10.260,00€    

26.580,00€    

DITTA CONTI 

gare regionali   ASL 
capofila

3 SOLUZIONE GLUCOSIO AL 33%  500 ML 

flacone 
da 500 
ml             500  €               0,82 410,00€         

4
FIALE METILTONIO  CLORIDRATO (BLU DI METILENE) 10 ML 100 
MG FIALA 200  €           1,1123 222,46€         

632,46€         

TOTALE 
NETTO I.V.A. I.V.A. 10%

TOTALE  I.V.A. 
INCLUSA

27.212,46€     2.721,25€          29.933,71€                     

81.637,38€     8.163,74€          89.801,12€                     

CONTI 

allegato sub 2

GARA ORSITANO AGG.DELIB. 
151DEL 19/03/2015  -               

DET. DIRETTORE PROVV. N. 
418 DEL 18.05.2015 -             

LOTTI ANDATI DESERTI PIU' 
VOLTE

AIC 0501010101 
Acquisti di medicinali 
con AIC, ad eccezione 

di
vaccini ed emoderivati 

di produzione regionale

GARA ORSITANO AGG.DELIB. 
151DEL 19/03/2015  -               

DET. DIRETTORE PROVV. N. 
418 DEL 18.05.2015 -             

LOTTI ANDATI DESERTI PIU' 
VOLTE

TOTALE  ANNUO  
TOTALE  TRIENNALE 

TOTALI

FRESENIUS KABI

BIOINDUSTRIA 
L.I.M. 

AIC 0501010101 
Acquisti di medicinali 
con AIC, ad eccezione 

di
vaccini ed emoderivati 

di produzione regionale








